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L.ORG.II.0002.6.2025 

Protokół nr XIV/2025 
z XIV sesji Rady Gminy Cmolas IX kadencji 

- posiedzenie z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

XIV Sesja w dniu 21 sierpnia 2025 r. 

Obrady rozpoczęto 21 sierpnia 2025 r. o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:46 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków Rady i zaproszeni goście według załączonej listy obecności. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Cmolas – Andrzej Zagroba, wypowiadając formułę: 
„Otwieram XIV sesję Rady Gminy Cmolas” i po przywitaniu stwierdził quorum i prawomocność obrad 
oraz fakt sporządzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia, nie wniesiono do niego uwag. 
Przewodniczący przedstawił porządek obrad sesji, który Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o 
sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności oraz stwierdzenie faktu sporządzenia protokołu 
z poprzedniego posiedzenia. 

2. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

3. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

a) w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 
(projekt nr 1), 

b) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2025 (projekt nr 
2), 

c) w sprawie uchylenia Uchwały Nr VI/48/24 Rady Gminy Cmolas z dnia 21 listopada 2024 r. w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu kolbuszowskiego w 2025 r. na realizację 
zadania publicznego (projekt nr 3), 

d) w sprawie uchylenia Uchwały Nr VI/49/24 Rady Gminy Cmolas z dnia 21 listopada 2024 r. w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu kolbuszowskiego w 2025 r. na realizację 
zadania publicznego (projekt nr 4), 

e) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Cmolas na lata 
2025-2036 (projekt nr 5), 

f) w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 r. (projekt nr 6). 

4. Informacja z posiedzeń komisji Rady Gminy Cmolas. 

5. Wnioski do Rady i informacje. 

6. Zamknięcie sesji. 

 

Wójt Gminy Cmolas Bernadetta Wolak-Posłuszny złożyła wniosek o poszerzenie porządku 
obrad o dodatkowe projekty uchwał nr 7 i 8. 

Głosowano wniosek w sprawie: wniosek Wójt Gminy Cmolas w sprawie poszerzenia porządku obrad 
o projekty nr 7 i 8. 
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Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12): Sylwester Czajkowski, Krzysztof Czachor, Andrzej Gul, Katarzyna Jędrzejowska, Teresa 
Krzysztofińska, Krzysztof Książek, Krzysztof Łagoda, Piotr Maciąg, Michał Szczepanek, Magdalena Szpyt, 
Andrzej Zagroba, Waldemar Zieliński 

NIEOBECNI (3): Ewelina Nowicka, Anna Fryc Tworz, Stanisław Siębor. 

Rada przyjęła przedstawiony wniosek. Przewodniczący ogłosił, że projekt będzie procedowany w 
punkcie 3 lit. g i h porządku obrad. 

 

Ad. 2. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie przedstawiła Wójt Gminy Cmolas Bernadetta Wolak-Posłuszny. Sprawozdanie stanowi 
załącznik do protokołu. 

 

Ad.3. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

a) w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 
(projekt nr 1).  

Projekt uchwały przedstawił Marian Posłuszny – Zastępca Wójta Gminy Cmolas. Następnie dodał, 
że nowelizacja wynika z dwóch powodów: zmiany przepisów prawa, w szczególności zapisów 
Karty Nauczyciela i sugestii nauczycieli, którzy wnioskowali o doprecyzowanie niektórych zapisów 
dotychczasowej uchwały. Wnioski te zostały uwzględnione w nowym projekcie. 

W dyskusji nad projektem uchwały wzięli udział: 

-Radna Magdalena Szpyt zapytała o skalę korzystania z pomocy zdrowotnej przez nauczycieli 
w gminie oraz o wysokość środków przeznaczanych na ten cel. Wspomniała, że na 
posiedzeniu Komisji Oświaty poruszała temat możliwości wsparcia nauczycieli w formie 
pomocy psychologicznej podkreślając, że profilaktyka jest tańsza niż leczenie. 

-Zastępca Wójta Marian Posłuszny poinformował, że środki na opiekę zdrowotną dla 
nauczycieli stanowią 0,3% rocznego limitu wynagrodzeń osobowych nauczycieli. Dokładna 
kwota znajduje się w budżetach poszczególnych szkół. Zainteresowanie świadczeniem jest 
duże. Nauczyciel może otrzymać refundację do 60% poniesionych kosztów zdrowotnych, 
jednak nie więcej niż 50% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela początkującego, co 
obecnie stanowi 3960 zł netto. Świadczenie przysługuje raz w roku. 

-Radna Magdalena Szpyt wyjaśniła, że jej pytanie wynika z troski o dobrostan nauczycieli, 
szczególnie tych z wieloletnim stażem i najwyższym stopniem awansu. Zadeklarowała, że jako 
Przewodnicząca Komisji Oświaty będzie wnioskować o podjęcie dyskusji w tym zakresie. 

-Zastępca Wójta zadeklarował przekazanie szczegółowych danych o kwocie na najbliższej sesji 
lub w formie pisemnej. Podkreślił, że wsparcie nauczycieli przed wystąpieniem problemów 
zdrowotnych jest cenne, a projekt uchwały precyzyjnie określa, jakie świadczenia mogą być 
refundowane. 

-Radny Krzysztof Książek zwrócił uwagę na kwestię językową, pytając, czy świadczenie ma 
charakter zapomogi, czy refundacji kosztów. 

-Zastępca Wójta wyjaśnił, że jest to wyłącznie refundacja kosztów leczenia. 
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Wobec braku kolejnych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń 
przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania (projekt nr 1). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12): Sylwester Czajkowski, Krzysztof Czachor, Andrzej Gul, Katarzyna Jędrzejowska, Teresa 
Krzysztofińska, Krzysztof Książek, Krzysztof Łagoda, Piotr Maciąg, Michał Szczepanek, 
Magdalena Szpyt, Andrzej Zagroba, Waldemar Zieliński 

NIEOBECNI (3): Ewelina Nowicka, Anna Fryc Tworz, Stanisław Siębor 

Przewodniczący ogłosił, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę, która otrzymuje kolejny 
numer: Uchwała nr XIV/101/25. 

 

b) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2025 (projekt nr 2). 

Projekt przedstawiła Krystyna Róg Skarbnik Gminy Cmolas. 

W dyskusji nad projektem uchwały wzięli udział: 

-Radny Waldemar Zieliński zwrócił się z pytaniem do Wójt Gminy, czy w miejscowości 
Trzęsówka nie ma żadnej drogi, która zasługiwałaby na zaprojektowanie wraz z drogami 
omawianymi w niniejszej uchwale. 

-Wójt Gminy Cmolas Bernadetta Wolak‑Posłuszny przypomniała, że w ubiegłym roku w 
Trzęsówce zrealizowano inwestycje drogowe na kwotę 5,5 mln zł. Wójt wyjaśniła, że 
projektowane drogi to te, na które mieszkańcy w ramach Funduszu Sołeckiego przeznaczyli 
środki współfinansujące dokumentację. Obecnie gmina posiada 30 projektów oczekujących 
na realizację. Podkreśliła, że w bieżącym roku nie funkcjonuje rządowy program „Polski Ład” 
w zakresie budowy dróg, a w ramach Rządowego Funduszu Dróg gmina nie uzyskała 
dofinansowania z powodu niespełnienia kryteriów (dotyczyło to drogi w Cmolasie wzdłuż 
Plebanii, wymagającej kosztownej przebudowy kanalizacji). Wskazała, że przy obecnie 
realizowanych inwestycjach w infrastrukturę i budynki (m.in. wieża, biblioteka, 
termomodernizacja obiektów w Tuszowskich i Jagodniku) nie planuje się projektowania 
kolejnych dróg, aby uniknąć ryzyka przedawnienia dokumentacji. Jeżeli pojawią się nabory 
na drogi, gmina dysponuje wystarczającą liczbą projektów na kolejne lata. 

-Radny Waldemar Zieliński wyraził wątpliwość, dlaczego projektuje się kolejne drogi, skoro 
istnieje ryzyko utraty ważności części dokumentacji i brak jest obecnie perspektyw na 
pozyskanie środków na ich realizację. 

-Wójt Gminy Bernadetta Wolak‑Posłuszny ponownie wyjaśniła, że jest to wola mieszkańców, 
którzy współfinansują projekty z funduszu sołeckiego. Zaznaczyła, że liczba projektowanych 
dróg zmniejszyła się z pięciu–sześciu rocznie do trzech. 

-Radny Waldemar Zieliński zwrócił się do sołtysa Trzęsówki z pytaniem, czy mieszkańcy nie 
zgłaszają potrzeby projektowania dróg w tej miejscowości. 

-Przewodniczący Rady Andrzej Zagroba stwierdził, że nie jest to miejsce na tego rodzaju 
dyskusję, podkreślając, że radny może zająć stanowisko „za” lub „przeciw” projektowi. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 
projektem uchwały. 
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Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 
wykraczającego poza rok budżetowy 2025 (projekt nr 2) 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (11): Sylwester Czajkowski, Krzysztof Czachor, Andrzej Gul, Katarzyna Jędrzejowska, Teresa 
Krzysztofińska, Krzysztof Książek, Krzysztof Łagoda, Piotr Maciąg, Michał Szczepanek, 
Magdalena Szpyt, Andrzej Zagroba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Waldemar Zieliński 

NIEOBECNI (3): Ewelina Nowicka, Anna Fryc Tworz, Stanisław Siębor 

Przewodniczący ogłosił, że Rada podjęła uchwałę, która otrzymuje kolejny numer: Uchwała 
nr XIV/102/25 

 

c) w sprawie uchylenia Uchwały Nr VI/48/24 Rady Gminy Cmolas z dnia 21 listopada 2024 r. w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu kolbuszowskiego w 2025 r. na realizację 
zadania publicznego (projekt nr 3). 

Jako wyjaśnienie do projektu uchwały Skarbnik dodała, że przetarg na to zadanie jest zakończony, 
wykonawca jest wybrany. Wkład własny, który zostanie przydzielony gminie Cmolas, będzie 
podejmowany w formie stosownych uchwał na kolejnych sesjach, wtedy, kiedy zajdzie taka 
konieczność. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr VI/48/24 Rady 
Gminy Cmolas z dnia 21 listopada 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
powiatu kolbuszowskiego w 2025 r. na realizację zadania publicznego (projekt nr 3), 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12): Sylwester Czajkowski, Krzysztof Czachor, Andrzej Gul, Katarzyna Jędrzejowska, Teresa 
Krzysztofińska, Krzysztof Książek, Krzysztof Łagoda, Piotr Maciąg, Michał Szczepanek, 
Magdalena Szpyt, Andrzej Zagroba, Waldemar Zieliński 

NIEOBECNI (3): Ewelina Nowicka, Anna Fryc Tworz, Stanisław Siębor 

Przewodniczący ogłosił, że Rada podjęła uchwałę, która otrzymuje kolejny numer: Uchwała 
nr XIV/103/25 

 

 

d) w sprawie uchylenia Uchwały Nr VI/49/24 Rady Gminy Cmolas z dnia 21 listopada 2024 r. w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu kolbuszowskiego w 2025 r. na realizację 
zadania publicznego (projekt nr 4). 

Projekt przedstawiła Krystyna Róg Skarbnik Gminy Cmolas. Pani Skarbnik poinformowała, że na 
chwilę obecną nie wiadomo, na jakim etapie znajduje się przedmiotowe zadanie. Jeżeli zajdzie 
taka potrzeba, Rada rozpatrzy ponownie udzielenie pomocy finansowej w roku 2026. 
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W dyskusji nad projektem uchwały wzięli udział: 

-Radna Magdalena Szpyt zapytała, czy uchylenie uchwały oznacza jedynie przesunięcie w czasie 
realizacji zadania i czy będzie ono realizowane w najbliższym czasie? 

-Skarbnik Krystyna Róg wyjaśniła, że jest to przesunięcie w czasie, ponieważ w roku bieżącym 
Powiat Kolbuszowski nie będzie realizował tego zadania, a tym samym gmina nie będzie 
przekazywać środków. Realizacja w 2026 r. będzie uzależniona od procedur kwalifikacyjnych 
prowadzonych przez Starostwo, wyników przetargów oraz decyzji o przyznaniu pomocy 
finansowej. Na dziś brak jest informacji o dofinansowaniu. 

-Wójt Gminy Bernadetta Wolak‑Posłuszny doprecyzowała, że projekt znajduje się na liście 
podstawowej u Wojewody w ramach Rządowego Funduszu Dróg, jednak obecnie bez 
przyznanego dofinansowania. Gmina oczekuje w kolejce – jeśli pojawią się wolne środki, 
zostaną one przeznaczone na ten projekt. Droga na Świerczów została zakwalifikowana jako 
jedna z pierwszych, natomiast chodnik, którego dotyczy uchwała, oczekuje na swoją kolej. 
Uchwała jest uchylana wyłącznie z powodu wcześniejszego zarezerwowania środków w 
budżecie na rok 2025. W przypadku uzyskania informacji od Starosty o przyznaniu 
dofinansowania, środki zostaną ponownie wprowadzone do budżetu. Wola gminy i Starostwa 
co do realizacji zadania pozostaje bez zmian. 

-Radny Krzysztof Książek zapytał, czy istnieje możliwość, że w przyszłym roku Rada nie wyrazi 
woli udzielenia dofinansowania. 

-Przewodniczący Andrzej Zagroba odpowiedział, że decyzję w tej sprawie radni podejmą w 
drodze głosowania. 

Wobec braku zgłoszeń do dalszej dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr VI/49/24 Rady 
Gminy Cmolas z dnia 21 listopada 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
powiatu kolbuszowskiego w 2025 r. na realizację zadania publicznego (projekt nr 4). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12): Sylwester Czajkowski, Krzysztof Czachor, Andrzej Gul, Katarzyna Jędrzejowska, Teresa 
Krzysztofińska, Krzysztof Książek, Krzysztof Łagoda, Piotr Maciąg, Michał Szczepanek, Magdalena 
Szpyt, Andrzej Zagroba, Waldemar Zieliński 

NIEOBECNI (3): Ewelina Nowicka, Anna Fryc Tworz, Stanisław Siębor 

Przewodniczący ogłosił, że Rada podjęła uchwałę, która otrzymuje kolejny numer: Uchwała nr 
XIV/104/25. 

 

e) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Cmolas na lata 2025-
2036 (projekt nr 5). 

Projekt przedstawiła Krystyna Róg Skarbnik Gminy Cmolas 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Cmolas na lata 2025-2036 (projekt nr 5), 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 

ZA (12): Sylwester Czajkowski, Krzysztof Czachor, Andrzej Gul, Katarzyna Jędrzejowska, Teresa 
Krzysztofińska, Krzysztof Książek, Krzysztof Łagoda, Piotr Maciąg, Michał Szczepanek, 
Magdalena Szpyt, Andrzej Zagroba, Waldemar Zieliński 

NIEOBECNI (3): Ewelina Nowicka, Anna Fryc Tworz, Stanisław Siębor 

Przewodniczący ogłosił, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę, która otrzymuje kolejny 
numer: Uchwała nr XIV/105/25. 

 

f) w sprawie wprowadzenia zmian budżetu gminy na 2025 r. (projekt nr 6). 

Projekt przedstawiła Krystyna Róg Skarbnik Gminy Cmolas 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu gminy 
na 2025 r. (projekt nr 6). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12): Sylwester Czajkowski, Krzysztof Czachor, Andrzej Gul, Katarzyna Jędrzejowska, 
Teresa Krzysztofińska, Krzysztof Książek, Krzysztof Łagoda, Piotr Maciąg, Michał 
Szczepanek, Magdalena Szpyt, Andrzej Zagroba, Waldemar Zieliński 

NIEOBECNI (3): Ewelina Nowicka, Anna Fryc Tworz, Stanisław Siębor 

Przewodniczący ogłosił, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę, która otrzymuje kolejny 
numer: Uchwała nr XIV/106/25. 

 

g) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Gminami: Dzikowiec, 
Cmolas, Niwiska, Raniżów, Majdan Królewski oraz Miejskim Domem Kultury w Kolbuszowej w 
celu wspólnej realizacji projektu pn. „Szlak Rowerowy po Płaskowyżu Kolbuszowskim – rozwój 
infrastruktury turystycznej” (projekt nr 7). 

Projekt przedstawiła Bernadetta Wolak-Posłuszny Wójt Gminy Cmolas. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
partnerskiej pomiędzy Gminami: Dzikowiec, Cmolas, Niwiska, Raniżów, Majdan Królewski 
oraz Miejskim Domem Kultury w Kolbuszowej w celu wspólnej realizacji projektu pn. „Szlak 
Rowerowy po Płaskowyżu Kolbuszowskim – rozwój infrastruktury turystycznej”. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12): Sylwester Czajkowski, Krzysztof Czachor, Andrzej Gul, Katarzyna Jędrzejowska, Teresa 
Krzysztofińska, Krzysztof Książek, Krzysztof Łagoda, Piotr Maciąg, Michał Szczepanek, 
Magdalena Szpyt, Andrzej Zagroba, Waldemar Zieliński 

NIEOBECNI (3): Ewelina Nowicka, Anna Fryc Tworz, Stanisław Siębor 
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Przewodniczący ogłosił, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę, która otrzymuje kolejny 
numer: Uchwała nr XIV/107/25. 

 

h) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Gminami: Dzikowiec, 
Niwiska oraz Samorządowym Ośrodkiem Kultury w Cmolasie w celu wspólnej realizacji projektu 
pn. „Zachowanie dziedzictwa kulturowego Partnerstwa Kolbuszowskiego i rozwój usług w 
dziedzinie kultury na terenie gminy Cmolas, Dzikowiec i Niwiska” (projekt nr 8). 

Projekt przedstawiła- Bernadetta Wolak-Posłuszny Wójt Gminy Cmolas. 

W dyskusji wzięli udział: 

-Radna Magdalena Szpyt zapytała, co oznacza, że liderem projektu będzie Samorządowy 
Ośrodek Kultury w Cmolasie, jakie obowiązki i kompetencje przypadną tej instytucji, 
zwracając uwagę, że wcześniej liderem była gmina Niwiska, a następnie gminy wspólnie. 

-Wójt Bernadetta Wolak‑Posłuszny wyjaśniła, że w ramach partnerstwa realizowane będą 
cztery zadania – dwa w obszarze turystyki i dwa w obszarze kultury. Zgodnie z założeniami 
Urzędu Marszałkowskiego, gmina jako jednostka samorządu terytorialnego może 
uczestniczyć jedynie w dwóch zadaniach. W związku z tym przyjęto rozwiązanie 
techniczne, które pozwala na udział w pozostałych zadaniach poprzez jednostkę 
organizacyjną – w tym przypadku Samorządowy Ośrodek Kultury w Cmolasie. Wójt 
poinformowała również, że w kolejnych uchwałach gminę będzie reprezentować Gminna 
Biblioteka Publiczna w Cmolasie, która jest jednym z beneficjentów projektu i będzie 
wnioskodawcą o środki finansowe. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
partnerskiej pomiędzy Gminami: Dzikowiec, Niwiska oraz Samorządowym Ośrodkiem 
Kultury w Cmolasie w celu wspólnej realizacji projektu pn. „Zachowanie dziedzictwa 
kulturowego Partnerstwa Kolbuszowskiego i rozwój usług w dziedzinie kultury na terenie 
gminy Cmolas, Dzikowiec i Niwiska” 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12): Sylwester Czajkowski, Krzysztof Czachor, Andrzej Gul, Katarzyna Jędrzejowska, 
Teresa Krzysztofińska, Krzysztof Książek, Krzysztof Łagoda, Piotr Maciąg, Michał 
Szczepanek, Magdalena Szpyt, Andrzej Zagroba, Waldemar Zieliński 
NIEOBECNI (3): Ewelina Nowicka, Anna Fryc Tworz, Stanisław Siębor 

Przewodniczący ogłosił, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę, która otrzymuje kolejny numer: 
Uchwała nr XIV/108/25. 

 

Ad.4. Informacje z posiedzeń komisji Rady Gminy Cmolas 

Przewodnicząca Komisji Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Magdalena Szpyt poinformowała, 
że w dniu 1 lipca odbyło się posiedzenie komisji. Podczas posiedzenia wysłuchano informacji 
przedstawionych przez prezesów klubów sportowych działających na terenie gminy: 

Marcina Blicharza – KS Tempo Cmolas, 

Juliana Mikosia – KS Ostrovia Ostrowy Baranowskie, 
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Jakuba Krzystyniaka – KS Florian Ostrowy Tuszowskie, 

Krzysztofa Kuźmę – LKS Wigor Trzęsówka, 

Rafała Stróża – KS Hadykówka. 

W trakcie spotkania omówiono kwestie optymalizacji kosztów funkcjonowania klubów, wyzwań 
stojących przed nimi w najbliższych latach oraz ogólną sytuację sportu w gminie. 

Wysłuchano również informacji przekazanych przez Wójt Gminy, która poinformowała, że w 
Urzędzie Gminy zatrudniony jest specjalista ds. klubów sportowych. Do jego zadań należy m.in.. 
monitorowanie naborów oraz dbanie o pozyskiwanie jak największej liczby środków 
zewnętrznych na działalność klubów. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji. 

 

Ad. 5. Wnioski do Rady i informacje. 

-Radny Waldemar Zieliński zapytał o szczegóły dotyczące planowanych konsultacji społecznych w 
sprawie obwodnicy Cmolasu. Podkreślił, że mieszkańcy byliby tym tematem bardzo 
zainteresowani i chętnie wzięliby udział w konsultacjach. 

-Wójt Bernadetta Wolak‑Posłuszny poinformowała, że biuro projektowe „Promost” przedstawiło 
dziewięć wariantów przebiegu obwodnicy. Konsultacje rozpoczną się 26 sierpnia, a 10 września 
odbędzie się spotkanie z mieszkańcami. Wójt zapewniła, że zarówno radni, jak i mieszkańcy 
zostaną szeroko poinformowani o konsultacjach – m.in.. za pośrednictwem sołtysów – tak, aby 
dotarły one do jak największej liczby zainteresowanych. Dokumenty dotyczące inwestycji 
wpłynęły do urzędu w dniu sesji, dlatego prosi cierpliwość, aby urząd mógł je przygotować i 
opracować w ciągu najbliższych dni. 

-Przewodniczący Andrzej Zagroba dodał, że uczestniczył w spotkaniu dotyczącym obwodnicy. 
Informacje będą udostępnione zarówno w formie elektronicznej, jak i w wersji mapowej w 
ustalonych terminach, aby nie zakłócać pracy referatu. Komunikaty pojawią się również na 
stronach internetowych, z odnośnikami do źródłowych materiałów Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad, gdzie dostępne będą szczegółowe mapy w dużej skali. Konsultacje 
potrwają 14 dni i zakończą się spotkaniem informacyjnym 10 września w Domu Kultury. 

-Radny Michał Szczepanek zadał dwa pytania: czy plan ogólny gminy mógłby zostać udostępniony 
w formie elektronicznej oraz czy w ramach optymalizacji kosztów faktury za wodę będą nadal 
dostarczane przez pracowników ZUK lub pocztą tradycyjną, czy też możliwe będzie ich 
przesyłanie drogą mailową – za zgodą mieszkańców. 

-Przewodniczący Andrzej Zagroba poinformował, że forma mailowa jest już dostępna dla osób, 
które zgłoszą taką wolę w ZUK, i zachęcił do korzystania z tej możliwości. 

-Wójt Bernadetta Wolak‑Posłuszny wyjaśniła, że obecnie nie ma możliwości udostępnienia planu 
ogólnego w formie elektronicznej, ponieważ jest on przygotowywany w specjalistycznym 
programie przez firmę urbanistyczną, a gmina posiada jedynie dostęp do tego oprogramowania 
bez prawa dalszej dystrybucji. Ze względu na zakres opracowania obejmujący całą gminę, nie 
jest możliwe jego całościowe wydrukowanie, jednak w razie potrzeby możliwe będzie 
przygotowanie wydruków fragmentów. Odnosząc się do kwestii wodomierzy, Wójt 
poinformowała, że wymiana urządzeń jest częścią projektu, na który gmina pozyskała środki, a 
jego druga część obejmuje wdrożenie oprogramowania umożliwiającego mieszkańcom 
korzystanie z aplikacji mobilnej. Aplikacja pozwoli m.in. na podgląd faktur i ich opłacanie online, 
podobnie jak w przypadku dostawców gazu czy energii. Osoby preferujące formę tradycyjną 
będą mogły nadal otrzymywać faktury w dotychczasowy sposób. 
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Ad. 6. Zamknięcie sesji 

 

Przewodniczący Rady Gminy Cmolas zamknął obrady słowami: „Zamykam XIV Sesję Rady Gminy 
Cmolas”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: Anna Gul-Halat – referent. 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Zagroba 


